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§ 48 

Långsiktigt investeringsbehov för stadens idrottsverksamhet 
Redovisning 
Dnr: 410-478-2010 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. I huvudsak godkänns förvaltningens förslag till redovisning. 

 

2. Förvaltningen får i uppdrag att på ett tydligare sätt arbeta in reinvesteringsbehovet i 

den långsiktiga investeringsplanen. 

 

3. Förvaltningen får i uppdrag att på ett tydligare sätt arbeta in stadens planerade skolut-

byggnad samt den planerade bostadsbebyggelsen i den långsiktiga investeringsplanen. 

 

4. Förvaltningen får i uppdrag att återkomma med en tydligare prioriteringsordning av 

nyinvesteringar. 

 

5. Förvaltningen får i uppdrag att undersöka intresset för aktörer att delta i byggandet av 

idrottsanläggningar i Stockholms stad. 

 

6. Förslag till långsiktigt investeringsbehov sänds på remiss till Stockholms idrottsför-

bund och Stockholms ungdom. 

 

  

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2014-04-02. 

Kommunfullmäktige har gett idrottsnämnden i uppdrag att utarbeta en långsiktig plan för id-

rottsinvesteringar. Detta ärende utgör en delrapport till idrottsnämnden i form av en analys av 

det långsiktiga behovet av idrottsinvesteringar fram till och med 2022 och med utblick mot 

2030.  

 

Förvaltningen anser att behovet av nya idrottsanläggningar ska utgå från de prioriterade grup-

perna i det nya idrottspolitiska programmet, prognostiserad befolkningsutveckling inom den 

prioriterade åldersgruppen 7-20 år, nuvarande utbud av idrottsanläggningar, idrottsrörelsens 

behov baserat på stadens fördelningsnycklar, socioekonomiska skillnader mellan stadsdels-

nämndsområden och stockholmarnas önskemål om idrottsanläggningar.  

 

Förvaltningen har delat in redovisningen i fyra grupper: reinvesteringar i befintliga anläggnin-

gar, nybyggnation och utveckling, nyttja befintliga anläggningar bättre samt specialanläggnin-

gar, evenemang och regionala satsningar. Förvaltningen har koncentrerat sig på nybyggnation 

av idrottsanläggningar när befolkningen i staden ökar kraftigt.   

 

För närvarande pågår en inventering om reinvesteringsbehovet av idrottsanläggningarna. Efter 

det att inventeringen är avslutad kommer förvaltningen att redovisa en komplett långsiktig in-

vesteringsplan för idrottsanläggningarna för nämnden. Förvaltningen bedömer att redovisnin-

gen kan ske under hösten 2014. 
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Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

1. Idrottsnämnden godkänner idrottsförvaltningens redovisning av långsiktigt 

investeringsbehov fram till och med 2022 och med utblick mot 2030 för stadens 

idrottsverksamhet. 

 

2. Förslag till långsiktigt investeringsbehov sänds på remiss till Stockholms idrottsför-

bund.   

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden Regina Kevius m.fl. (M) och Daniele Fava (FP) och Fredric Ericsson (C) samt 

Emilia Bjuggren m.fl. (S) och Åsa Lindhagen (MP) yrkar bifall till sitt gemensamma förslag 

till beslut. Se under rubriken BESLUT. 

 

Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

 

Leif Kroon (KD) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas, Folkpartiet liberalernas 

och Centerpartiets, Socialdemokraternas samt Miljöpartiets förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och idrottsnämnden beslutar enligt  

ordförande Regina Kevius m.fl. (M) och Daniele Fava (FP) och Fredric Ericsson (C), Emilia 

Bjuggren m.fl. (S) samt Åsa Lindhagens (MP) förslag till beslut. 

 

Reservation 
Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för förvaltningens förslag till 

beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Åsa Lindhagen (MP) lämnar ett särskilt uttalande, till vilket Mehdi Oguzsoy (V) ansluter sig, 

enligt följande:  

Stockholm är en växande stad och efterfrågan på idrottslokaler, framför allt idrottshallar, är 

fortsatt mycket stor. Ett stort problem kopplat till hallbristen är att idrottslokaler inte plane-

ras in i ett tidigt skede när nya stadsutvecklingsområden planeras. Detta är ett problem som 

vi flera gånger pekat ut som en stor brist inom stadens fysiska planering. 

Det är tydligt att de investeringar som planeras i dagsläget inte kommer att räcka till för att 

möta befolkningstillväxten i Stockholm. Redan idag ser vi att viktiga investeringar som id-

rottsanläggningen i Stadshagen, dubbelhallen på Kristinebergshöjden och skridsko- och 

bandyhallen i Tallkrogen redovisas utanför budgetram i investeringsbudget för 2015 med 

inriktning 2016-2019. En förutsättning för att projekten ska kunna genomföras är en 

ökning av investeringsnivån. Vi ställer oss nu frågan hur stor risken är att dessa satsningar 

inte blir av.  

Idrottshallar är den idrottsanläggningstyp där det råder störst brist och förvaltningen upp-

skattar att det behövs minst 13 nya fullstora hallar till 2022. Idag är majoritetens svar för 
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att möta hallbristen de fyra billiga hallar som planeras under 2014. Det är bra att staden 

undersöker möjligheten att bygga billigare idrottshallar men vi oroar oss för att 

förvaltningen signalerar att dessa idrottshallar kommer att ha en kortare livslängd och 

högre underhållskostnader. Det behövs en långsiktig lösning på hallbristen i staden. 

Underhållsbehovet inom Stockholms idrottsfastigheter är fortsatt mycket stort och det är 

viktigt att medel avsätts för underhåll av stadens idrottsanläggningar. Framskjutningarna 

av underhåll riskerar att medföra ökade kostnader för att anläggningarna ska kunna 

fortsätta hållas i drift fram till dess att mer omfattande åtgärder kan genomföras. 

Kostnaderna för de upprustningar som så småningom måste göras riskerar dessutom att 

öka med tiden. Idag är flera av stadens simhallar i stort behov av renovering. 

Renoveringarna av simhallarna måste prioriteras då simhallarna är en stor resurs som inte 

får förfalla. Idrottsnämnden ska verka för att stadens idrottsanläggningar miljöanpassas och 

kraftigt minskar sin energianvändning.  

Många hallar drivs av idrottsföreningar och är ett viktigt komplement i Stockholms idrotts-

utbud. Förvaltningen bör se över vilka möjligheter som finns att stödja dessa föreningar vid 

utvecklandet av idrottsverksamheten. 

Reinvesteringar i befintliga ishallar bör övervägas som högre prioriterade än 

nyinvesteringar sett till hockeyns sjunkande medlemsantal. 

Det är bra att utomhusbadet i Järvaområdet är tillbaka i stadens planering. Rinkeby är 

Stockholms mest tätbefolkade område och fler bostadshus planeras, samtidigt är boende i 

Rinkeby-Kista de stockholmare som har längst till ett utomhusbad.  

Det är mycket oroande om, som förvaltningen antyder, idrottsmark försvinner för annan 

exploatering.  Idrottsmark bör endast i undantagsfall exploateras. Om exploatering ändå 

sker ska den exploaterade idrottsmarken ersättas med likvärdig ny yta och idrottsnämnden 

ska kompenseras för ersättningsinvesteringarna.  

Generellt är det viktigt att öka styrningen av investeringsbudgeten avseende jämställdhet 

och de mål som satts upp i idrottspolitiska programmet. Vi anser att en genusanalys ska 

göras vid samtliga idrottsinvesteringar. Det behövs redogörelser som visar hur 

investeringsmedlen fördelas mellan män och pojkar respektive kvinnor och flickor samt 

hur stort antal män och pojkar respektive kvinnor och flickor som gynnas av respektive 

investering. Det finns en ansats till jämställdhetsanalys i ärendet vilket är bra, men vi 

saknar en djupare analys av den sammanlagda effekten av föreslagna investeringar för 

flickor respektive pojkar.  

 

 

 

 

 

Erik Odenlid 

Nämndsekreterare  


